
2 , 6 . 88 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων Αριθ . L 137/25

II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 16ης Μαΐου 1988

που αφορά τη σύναψη της ευρωπαϊκής σύμβασης για την προστασία των ζώων που προορίζονται
για σφαγή

(88/306/EOK)

ζονται για σφαγή , εφεξής καλούμενη «σύμβαση» για να
προστατεύσει τα ζώα που προορίζονται για σφαγή· ότι το
άρθρο 20 της σύμβασης ορίζει ότι είναι ανοικτή προς υπο­
γραφή από τα κράτη μέλη του Συμβουλίου της Ευρώπης
καθώς και από την Ευρωπαϊκή Οικονομική Κοινότητα·

ότι οι διατάξεις της σύμβασης είναι σύμφωνες με τις οδηγίες
74/577/EOK, 64/433/EOK και 71 / 118/EOK* ότι , όμως , η
σύμβαση καλύπτει ένα ευρύτερο πεδίο εφαρμογής·

ότι οι εθνικές νομοθεσίες στον τομέα της προστασίας των
ζώων που προορίζονται για σφαγή έχουν επιπτώσεις στις
συνθήκες του ανταγωνισμού και, κατά συνέπεια , στη λει­
τουργία της κοινής αγοράς των γεωργικών προϊόντων*

ότι η σύμβαση καλύπτει θέματα που αφορούν την κοινή
γεωργική πολιτική·

ότι για την επίτευξη των στόχων της Κοινότητας ενδείκνυται
η συμμετοχή της στη σύμβαση ,

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 43 ,

την πρόταση της Επιτροπής 0),

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (2),

τη γνώμη της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (3),

Εκτιμώντας :

ότι το Συμβούλιο ενέκρινε την οδηγία 74/577/EOK περί
αναισθητοποιήσεως των ζώων προ της σφαγής τους (4), την
οδηγία 64/433/EOK περί υγειονομικών προβλημάτων στον
τομέα των ενδοκοινοτικών συναλλαγών νωπών κρεάτων (S),
όπως τροποποιήθηκε τελευταία από την οδηγία 86/587/
ΕΟΚ (6), και ιδίως το παράρτημα I κεφάλαιο I σημείο 13
στοιχείο α) της οδηγίας αυτής, καθώς και την οδηγία
71 /118/EOK περί υγειονομικών προβλημάτων στον τομέα
των συναλλαγών νωπών κρεάτων πουλερικών (7), όπως
τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ .
3768/85 (8), και ιδίως το παράρτημα I κεφάλαιο IV σημείο
20·

ότι το Συμβούλιο της Ευρώπης κατάρτισε την ευρωπαϊκή
σύμβαση για την προστασία των ζώων που προορί

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

Η ευρωπαϊκή σύμβαση για την προστασία των ζώων που
προορίζονται για σφαγή εγκρίνεται εξ ονόματος της Ευρω­
παϊκής Οικονομικής Κοινότητας .

Το κείμενο της σύμβασης επισυνάπτεται στην παρούσα
απόφαση .

(') ΕΕ αριθ . C 15 της 20 . 1 . 1988 , σ . 3 .
(2) ΕΕ αριθ . C 49 της 22 . 2 . 1988 , σ . 146 .
( 3) ΕΕ αριθ . C 35 της 8 . 2 . 1988 , σ . 8 .
(<) ΕΕ αριθ . L 316 της 26. 11 . 1974 , σ . 10 .
( 5) ΕΕ αριθ . 121 της 29. 7 . 1964, σ . 2012/64.
(6) ΕΕ αριθ . L 339 της 2. 12 . 1986 , σ . 26 .
C) ΕΕ αριθ. L 55 της 8 . 3 . 1971 , σ . 23 .
(8) ΕΕ αριθ . L 362 της 31 . 12 . 1985 , σ . 8 .



2 . 6. 88Αριθ . L 137/26 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων

Άρθρο 2

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου προβαίνει στην κατάθεση της πράξης έγκρισης σύμφωνα με το
άρθρο 20 της σύμβασης 0).

Βρυξέλλες, 16 Μάιου 1988 .

Για το Συμβούλιο
O Πρόεδρος
I. ΚΙΕCΗLΕ

(1 ) Η ημερομηνία έναρξης ισχύος της σύμβασης θα δημοσιευτεί στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων από τη Γενική Γραμματεία του Συμβουλίου.


